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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AGJENCIA KOMBETARE BERTHAMORE

Ntz prot Tirané, mé daté23 /02 /2Q7)

URDHER
Nr. 6, Daté 23.02.2021

“Pér ngritjen e Grupit té Punés pér monitorimin e sjelljes
s€ népunésve civilé gjaté fushatés zgjedhore”

Né zbatim & ligjit nr.152/2013, “ Pér népunésin civil”, i ndryshuar ( Kreu 2,neni 5 dhe neni 37,
t& ligjit né fjalg), ligjit nr.9131, daté 08.09.2003, " Pér rregullat e etikés né administratén
publike”, ligjit nr.90/2012 “ Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”,Kodit
Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérsié dhe Vendimit nr.9/2020 t&€ KQZ-s& “Pér rregullat e
raportimit té veprimtarive me karakter publik té ¢do institucioni publik e me kapital shtetéror,
agjencive, enteve shietérore, kategorité e veprimtarive té ndaluara, si dhe monitorimin e
veprimtarisé,sjelljes dhe pérdorimit t¢é burimeve njerézore, financiare dhe logjistike 1é
administratés shtetérore para zgjedhjeve”,

KONSTATOJ:
Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, me shkresén nr.254 prot, daté 18.02. 2021 Mbi
monitorimin e sjelljes sé népunésve civilé gjaté fushatés zgjedhore”, ka orientuar njésité
pérgjegjése,me géllim zbatimin e ligjit pér népunésin civil, me qéllim vijueshméring normale t&
punés, t& pandikuar nga fushata zgjedhore, gjaté veprimtarisé s¢ trupés s&€ népunésve civilé.
Né& kéto rrethana,mbéshtetur n& bazén ligjore t€ sipérpérmendur,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e Grupit t& punés pér monitorimin e sjelljes sé népunésve civilé gjaté fushatés
zgjedhore me kété pérbérje:

Agjencia Kombétare Bérthamore
Rr.Vllazén Huta, Ndértesa 35, Hyrja 1,Tirang, Shqipéri.




1. Zana Gliozheni, Specialiste né Sektorin e Shérbimeve, Kryetare
2. Klaudia Mullari, Specialiste né Sektorin e Shérbimeve , Anétare
3. Jetmir Skuka, Specialist n& Sektorin e Analizés, Ané&tar

2. Koordinatori i grupit q& do t& komunikojé me palét e interesuara né kété proces, si dhe
me Komisionerin pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil do t& jeté Znj. Klaudia Mullari (

Specialiste ).

3. Grupi i monitorimit t& hartojé deri n& datén 25.02.21 rregulloren e brendshme t&
veprimtarisé sé tij dhe t& pércaktojé rregullime specifike pér népunésit civilé gjaté
periudhés zgjedhore, té cilén do ta paraqesé pér miratim tek titullari i institucionit.

4. Me kété Urdhér dhe Rregulloren e Brendshme t& grupit t& punés, t& njihen t& gjithé

népunésit civilé dhe t& informohet Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil,
brenda datés 10.03.2021, duke i véné né dispozicion njé kopje t&€ praktikés.

5. Me zbatimin e kétij Urdhéri ngarkohet Grupi i punés dhe Sektori i Shérbimeve.

6. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Agjencia Kombétare Bérthamore
Rr.Vllazén Huta, Ndértesa 35, Hyrja 1, Tirané, Shqipéri.
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